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Antwort
der Landesregierung
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des Abgeordneten Werner Firneburg
Fraktion der DVU
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Etikett der "kleinen DDR"Etikett der "kleinen DDR"

Wortlaut der Kleinen Anfrage Nr. 119 vom 24. November 1999:

Ich frage die Landesregierung:

1. Ist es zutreffend, dass Ministerpräsident Manfred Stolp e gegenüber Medienvertretern erklärt hat: "Wir tragen da s Etikett der kleinen DDR stolz."?

2. Was will der Ministerpräsident mit dies er Aussage zum Ausdruck bringen?

3. Ist der Ministerpräsident der Auffassung, dass mit dieser Aussage alt und neue Wählerstimmen aus dem PDS-Spektrum zu gewinnen sind?

Namens der Landesregierung beantwortet der Chef der Staatskanz-der Chef der Staatskanzlei die Kleine Anfrage wie folgt:lei die Kleine Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1:

Ja.

Zu Frage 2:

Es soll die Herkunft nicht verleugnet und zudem unterstriche n werden, dass es vor 1989 nicht nur Fehler und Katastrophen gege -
ben hat.

Zu Frage 3:

Nein.
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